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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 912,736,670 50,975,353 963,712,023 690,224,386 648,134,664 273,487,638

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 389,304,523 4,881,275 394,185,798 285,846,206 284,056,025 108,339,592

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 211,201,413 0 211,201,413 179,848,085 179,848,085 31,353,329

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,916,209 1,260,001 4,176,210 3,215,845 3,163,925 960,364

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 56,512,572 3,621,274 60,133,846 37,834,640 37,834,640 22,299,205

a4) Seguridad Social 97,717,242 0 97,717,242 58,362,981 58,362,981 39,354,261

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 17,957,087 0 17,957,087 6,584,655 4,846,393 11,372,432

a6) Previsiones 3,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 65,777,138 1,559,118 67,336,257 43,502,957 39,960,839 23,833,299

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,951,381 607,006 4,558,387 2,083,039 1,678,995 2,475,347

b2) Alimentos y Utensilios 2,436,034 -200,655 2,235,380 582,402 485,313 1,652,978

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4,318,808 3,152,246 7,471,054 5,010,570 4,209,304 2,460,484

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 258,102 12,600 270,702 232,290 124,060 38,412

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 33,476,900 -413,625 33,063,275 24,626,830 24,282,569 8,436,444

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 920,335 71,260 991,595 287,689 257,617 703,907

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 676,000 0 676,000 89,877 89,877 586,123

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 19,739,579 -1,669,714 18,069,865 10,590,260 8,833,106 7,479,605

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 92,941,524 40,236,127 133,177,651 87,807,510 81,889,559 45,370,141

c1) Servicios Básicos 25,997,861 -2,544,194 23,453,667 28,116,287 28,114,358 -4,662,620 

c2) Servicios de Arrendamiento 15,575,839 22,988,665 38,564,504 19,567,011 18,237,977 18,997,493

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,402,145 7,239,630 16,641,775 7,166,374 6,946,554 9,475,401

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 6,468,750 1,908,657 8,377,407 4,962,765 4,471,186 3,414,643

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 14,247,056 8,056,716 22,303,772 12,330,232 10,124,125 9,973,540

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,800,000 2,222,680 9,022,680 7,745,903 6,922,487 1,276,777

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,438,071 707,767 3,145,838 1,742,263 1,742,263 1,403,575

c8) Servicios Oficiales 8,028,932 -1,494,530 6,534,402 3,093,704 2,306,160 3,440,698

c9) Otros Servicios Generales 3,982,870 1,150,736 5,133,606 3,082,972 3,024,449 2,050,634

81,342,710 37,953,325 119,296,036 87,565,688 84,968,356 31,730,347

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 32,672,451 36,591,304 69,263,754 49,338,508 47,691,657 19,925,246

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 30,290,893 35,260 30,326,153 18,554,842 17,604,361 11,771,311

d5) Pensiones y Jubilaciones 18,379,366 0 18,379,366 18,462,577 18,462,577 -83,211 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 1,326,762 1,326,762 1,209,761 1,209,761 117,001

d9) Transferencias al Exterior 0 0

14,217,662 -5,161,558 9,056,104 2,901,239 2,700,687 6,154,864

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,070,102 2,281,967 4,352,069 1,377,213 1,188,871 2,974,856

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 128,256 750,000 878,256 47,767 35,557 830,489

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 11,369,042 -8,298,975 3,070,067 1,269,533 1,269,533 1,800,534

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 387,022 105,450 492,472 190,161 190,161 302,311

e7) Activos Biológicos 163,240 0 163,240 16,565 16,565 146,675

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 100,000 0 100,000 0 0 100,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,150,000 6,872,000 40,022,000 26,029,491 23,727,182 13,992,509

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 33,150,000 6,872,000 40,022,000 26,029,491 23,727,182 13,992,509

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

11,179,150 -11,179,150 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,179,150 -11,179,150 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 224,823,963 -24,185,785 200,638,178 156,571,294 130,832,017 44,066,885

i1) Amortización de la Deuda Pública 104,847,327 0 104,847,327 81,513,994 72,583,670 23,333,333

i2) Intereses de la Deuda Pública 82,400,000 2,866,645 85,266,645 68,775,738 51,966,785 16,490,907

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 37,576,636 -27,052,430 10,524,207 6,281,562 6,281,562 4,242,645
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Concepto (c)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 33,476,317 18,563,985 52,040,302 17,861,226 17,861,226 34,179,076

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 4,963,550 4,963,550 28,492 28,492 4,935,058

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 28,500 28,500 28,492 28,492 8

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 3,610,050 3,610,050 0 0 3,610,050

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 1,325,000 1,325,000 0 0 1,325,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 7,408,990 7,408,990 6,636,002 6,636,002 772,988

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 6,173,500 6,173,500 5,423,500 5,423,500 750,000

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 1,235,490 1,235,490 1,212,502 1,212,502 22,988

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 217,620 217,620 217,620 217,620 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 217,620 217,620 217,620 217,620 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 5,996,799 5,996,799 5,879,959 5,879,959 116,840

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,640,960 1,640,960 1,640,959 1,640,959 1

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 4,355,839 4,355,839 4,239,000 4,239,000 116,839

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,476,317 -22,974 33,453,343 5,099,153 5,099,153 28,354,190

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 967,002 967,002 0 0 967,002

f2) Obra Pública en Bienes Propios 33,476,317 -989,976 32,486,341 5,099,153 5,099,153 27,387,188

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 946,212,987 69,539,338 1,015,752,325 708,085,611 665,995,890 307,666,714

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


